Segon.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars que 

regeixen aquesta contractació.  

Tercer.- Aprovar l’obertura del procediment d’adjudicació d’aquest 

contracte. 

Quart.- Aprovar la despesa corresponent a aquesta contractació, per un 

pressupost base de licitació de 165.571,56 € (cent seixanta-cinc mil cinc-

cents setanta-un euros amb cinquanta-sis cèntims), IVA inclòs, d’acord amb 

el següent desglossament per lots:  

LOT 1 - Subministrament, en règim de lloguer, d’equips de sonorització, 

il·luminació i reproducció audiovisual, i serveis de transport i altres serveis 

audiovisuals relacionats: 111.324,84 € € (cent onze mil tres-cents vint-i-

quatre euros amb vuitanta-quatre cèntims), IVA inclòs  

LOT 2 - Subministrament, en règim de lloguer, de mobiliari, i serveis de 

transport, col·locació i retirada: 54.246,72 € (cinquanta-quatre mil dos-cents 

quaranta-sis euros amb setanta-dos cèntims), IVA inclòs 

Cinquè.- Aprovar les pluriennalitats corresponents a aquest contracte:  

LOT 1 - Subministrament, en règim de lloguer, d’equips de sonorització, 

il·luminació i reproducció audiovisual, i serveis de transport i altres serveis 

audiovisuals relacionats: 

2024: 102.047,77 € (cent dos mil quaranta-set euros amb setanta-set 

cèntims), IVA inclòs. 

2025: 9.277,07 € (nou mil dos-cents setanta-set euros amb set cèntims), 

IVA inclòs. 

LOT 2 - Subministrament, en règim de lloguer, de mobiliari, i serveis de 

transport, col·locació i retirada: 

2024: 49.726,16 € (quaranta-nou mil set-cents vint-i-sis euros amb setze 

cèntims), IVA inclòs. 

2025: 4.520,56 € (quatre mil cinc-cents vint euros amb cinquanta-sis 

cèntims), IVA inclòs. 

Sisè.- Designar, d’acord amb la Llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic, 

com a responsable del contracte, al Cap de l'Àrea d'Infraestructures i Serveis 

Generals del Museu Nacional, que tindrà la competència de la gestió integral